
      

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/14-01/18  

URBROJ: 2167/01-09/01-14-2  

Poreč - Parenzo, 03. travanj 2014.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča 

broj 02/13), članka 26. stavak 3. Zakona o vodama ("Narodne Novine" br.153/09, 63/11, 

130/11, 56/13 i 14/14), Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je dana 03. travnja 2014. 

godine razmotrio Prijedlog Izvješća o izvršenju Plana gradnje komunalnih vodnih građevina 

za 2013. godinu, izrađen od strane Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča – 

Parenzo (KLASA: 363-01/12-02/282, URBROJ: 2167/01-05/09-14-7), te je donio slijedeći 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana gradnje 

komunalnih vodnih građevina za 2013. godinu, te dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz Izvješće iz točke 1. ovog 

Zaključka, dat će Jasmina Vinkerlić - Petrović, v.d. Pročelnika Upravnog odjela za 

komunalni sustav. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

          Edi Štifanić  
 

 

 

Privitak:  

Kao u tekstu (x1) 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav - ovdje, 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 



 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 26. Zakona o vodama ("Narodne Novine" br.153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 

14/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo'', broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici održanoj 

dana................. 2014. godine, donijelo je 

 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU 

 

IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PLANA GRADNJE KOMUNALNIH 

VODNIH GRAĐEVINA ZA 2013. GODINU 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Izvješćem o izvršenju Plana gradnje komunalnih vodnih građevina za 2013. godinu (u 

daljnjem tekstu: Plan) utvrđene se komunalne vodne građevine koje su se izgradile na 

području Grada Poreča – Parenzo u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2013. godine. 

 

Članak 2. 

 

Pod komunalnim vodnim građevinama iz članka 1. ovoga Plana podrazumijevaju se 

građevine za: 

- javnu odvodnju i  

- javnu vodoopskrbu. 

 

Članak 3. 

 

Komunalne vodne građevine koje su se izgradile na području Grada Poreča – Parenzo 

utvrđene su kako slijedi: 

 

R.br. Naziv 
 Proračun za     

2013. 

Izvršenje za 

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 

Indek

s  
      1 2 3 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

1. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih 

voda 

 

 

 

 

1.1. Udio u glavnici za priključke po 

stvorenim obvezama 

 

 

  
 

1.1.1.    Izrada projektne dokumentacije   21.000,00     17.100,00 -3.900,00 81,43 

 
1.1.2. 

Rješavanje imovinsko – pravnih          30.000,00     6.375,00 -23.625,00 21,25 



odnosa 

 

1.1.3. Izgradnja kanalizacijskih mreža na 

više lokacija 
      249.000,00     234.337,90 -14.662,10 94,11 

          UKUPNO: 300.000,00 257.812,90 -42.187,10 85,94 

  

 

  2. Vodoopskrba 

 

 

  2.1. Kapitalna pomoć za realizaciju 

priključaka po stvorenim obvezama 

 

 

   2.1.1.    Izrada projektne dokumentacije         17.500,00     0,00         0,00     0,00 

 2.1.2.     Rješavanje imovinsko – pravnih  

odnosa         25.000,00     0,00         0,00     0,00 

 2.1.3.    Izgradnja vodovodnih ogranka na 

više lokacija       207.500,00     116.829,07 -90.670,93 56,30 

          UKUPNO: 250.000,00 116.829,07 -133.170,93     

   

46,73     

 

 

 

 

  

 

 

    

REKAPITULACIJA 

      

1. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih 

voda 
300.000,00 257.812,90 -42.187,10 85,94 

2. Vodoopskrba 250.000,00 116.829,07 -133.170,93       46,73     

      

SVEUKUPNO: 

                

550.000,00     

                 

374.641,97     -175.358,03     

       

68,12     

 

 

Članak 4. 

 

Gradnja komunalnih vodnih građevina iz članka 3. Ovog Izvješća o izvršenju Plana 

financirala se iz Proračuna Grada Poreča – Parenzo sa izvorima kako slijedi: 

- javna vodoopskrba iz posebne naknade za izgradnju komunalne infrastrukture,  

- javna odvodnja iz posebne naknade za izgradnju komunalne infrastrukture. 

 

 

Članak 5. 

 

Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Grada 

Poreča – Parenzo”. 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA  

Adriano Jakus 

 

 

 



 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

 

1.  Zakon o vodama («Narodne novine» broj 153/09 , 68/11, 130/11, 56/13 i 14/14)  

2.  Zakon o financiranju vodnog gospodarstva («Narodne novine» broj 153/09, 90/11 

i 56/13)  

 

2. OCJENA STANJA 

 

Na temelju predloženog Izvršenja Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2013. godinu, 

potrebno je donijeti i konačno izvršenje Plana gradnje komunalnih vodnih građevina 

za 2013. godinu. 

Gradsko vijeće je na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2012. godine donijelo Plan 

gradnje komunalnih vodnih građevina za 2013. godinu (Službeni glasnik Grada Poreča 

– Parenzo, broj 14/12). 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PLANOM 

 

Planom gradnje komunalnih vodnih građevina uređuje se: 

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju komunalnih vodnih građevina 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Plana s naznakom izvora 

financiranja odnosno osiguranja sredstava 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVOG PLANOM 

 

Planom se utvrđuju komunalne vodne građevine koje se planiraju graditi na području 

javnog isporučitelja vodne usluge i to za: 

- javnu odvodnju: Usluga Poreč d.o.o. Poreč i  

- javnu vodoopskrbu: Istarski vodovod d.o.o. Buzet  

 

Donošenjem Plana gradnje komunalnih vodnih građevina, Grad Poreč – Parenzo, 

Upravni odjel za komunalni sustav, obvezan je izgraditi komunalne vodne građevine 

za predmetnu kalendarsku godinu sukladno tom Planu i u skladu s zakonskim 

regulativama.  

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PLANA 

 

Sredstva za provođenje Plana gradnje komunalnih vodnih građevina bila su osigurana 

u Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 2013. godinu. 

 


